
Ai Docenti
Al DSGA

sito web

DECRETO
di assegnazione docenti di sostegno alle classi,Liceo Pestalozzi, a.s.

2023/24

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Vista la L.107/15 art.1 c.78;

Visto il D.Lgs. n° 297/1994, art. 7 c. 2 lettera b, art. 10 c. 4 ed art. 396 c. 1 e
c. 2 lettera d, e comma 3;

Visto il D.Lgs. n° 165/2001, art. 25 e art. 40 c.3 ter, come modificato dal
D.Lgs 150/09;

Visto il D.P.R. n° 275/1999;

Vista la dotazione organica dei docenti di sostegno assegnata per l’a.s.
2023/24

Visti i criteri deliberati dagli Organi Collegiali dell’Istituto;

CONSIDERANDO Che è posta in capo al dirigente la responsabilità di garantire
un'efficace ed efficiente gestione delle risorse umane per garantire il buon funzionamento
del servizio d’istruzione e il raggiungimento degli obiettivi prioritari dell’Istituto;

1





TENUTO CONTO Dell’esigenza di garantire l’efficacia del servizio e la piena
valorizzazione delle competenze professionali, salvaguardando, ove possibile, la continuità
didattica;

DECRETA

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti di sostegno alle rispettive
classi del Liceo “E. Pestalozzi” per l’a.s. 2023/24 come da documento allegato.
L’assegnazione dei docenti di sostegno alle sezioni/classi per l’a.s. 2023/2024 come da
allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto.
Ai sensi della L. 104/92, art.13 comma 6:

“Gli insegnanti di sostegno assumono la contitolarità delle sezioni e delle classi in cui
operano, partecipano alla programmazione educativa e didattica e alla elaborazione e
verifica delle attività di competenza dei consigli di interclasse, dei consigli di classe e dei
collegi dei docenti."

LICEO ARTISTICO

N. DOCENTE CLASSE ORE

1 POTENZA CONCETTINA 1^ ARA 9

2 PISTILLO ANTONIO 2^ ARB 9

3 PISTILLO ANTONIO 3^ ARA 9

4 CALABRESE LOREDANA 3^ ARA 9

5 LEONE DANIELA 3^ ARA 9

6
POTENZA CONCETTINA

3^ARA
4,5

7 AQUILANO DAMARIDE 4^ ARA 9

8 AQUILANO DAMARIDE 5^ AAF 9

9 D’APOTE DANIELA 5^ AAF 18

2



10 BALASCIO ANGELA 5^ AAS 18

11 BUBBA ANTONIO 5^AAS 18

LICEO DELLE SCIENZE UMANE

N. DOCENTE CLASSE ORE

12 LEONE DANIELA 1^ SUB 9

13 GIULIANI MARIA LUISA 1^ SUB 18

14 POTENZA CONCETTINA 1^ SUC 4,5

15 MEZZINA ANASTASIA 2^ SUA 9

16 LEONE ANTONIETTA 2^ SUB 4,5

LEONE ANTONIETTA 5^ LLB 9

17 PANIZIO LUCIA 2^ SUB 18

18 VILLANI TIZIANA 4^SUA 9

19 NARDELLA GRAZIA 4^SUA 9

20 MASTRODONATO GABRIELLA 4^SUB 9

21 MASTRODONATO GABRIELLA 4^ SUB 9

22 PANIPUCCI FILOMENA 5^ SUA 9

23 PANIPUCCI FILOMENA 5^ SUA 9

24 VILLANI TIZIANA 5^ SUB 9

LICEO SCIENTIFICO–OPZIONE SCIENZE APPLICATE

N. DOCENTE CLASSE ORE

25 GIANNUBILO ETTORE 3^ SAC 9

26 GIANNUBILO ETTORE 4^ SAB 9

3



27 D’ALESSIO DANIELE 4^ SAC 9+4,5

LICEO LINGUISTICO

N. DOCENTE CLASSE ORE

28 FREZZA PAOLA 1^ LLA 18

29 MUCEDOLA RAFFAELLA 1^ LLC 18

30 CALABRESE LOREDANA 1^ LLC 9

31 MEZZINA ANASTASIA 2^ LLA 9

32 TOMASONE GIANLUCA 3^ LLB 18

33 SOLDANO VIVIANA 4^ LLC 18

34 POLLICE ANNARINA 5^ LLA 18

35 BAIANO IDA 5^ LLB 9

36 SCHIAVONE PAOLA 5^ LLC 9

37 SCHIAVONE PAOLA 5^ LLC 9

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Filomena Mezzanotte
(firma aut. sost. a mezzo stampa ai sensi e

per effetto art.2 c.3 DLgs 39/93)

UV Di Tella

4


